liunt; pariterque servata proportione sanctificatæ
sanctorum animæ. Natura autem sensibilis cum
corporibus nostris per sanctam illam carnem deifi-
catam, seu, ut melius dicam, deitatis participem,
quæ pro nobis in cruce oblatâ resurrexit et incor-
ruptionem induit, primitias immortalis habuit et
habet, totaque ipsa creatura incorruptionem ex-
spectat, quod fiet, quando incorruptibile vivumque
Verbum cum carne sua incorruptione induta nobis
revelabitur in secundo et horrendo ejus adventu;
tunc decem millia erunt angeli decorem ejus tre-
mentes et pro timore expavescentes, simulque
gaudentes gloria quam ab eo accipiunt, et muta-
buntur elementa, et justî fulgebant sicut sol, ex
adunato nobis sole justitiæ claritatem accipientes,
et sic omnes cum Domino erimus. Perpendist ne, o
homo, Salvatoris inhumanationis, prout nobis licet
explanare mysterium?

Clericus. Hæc sum meditatûs, nec non miratus.
Gloria autem Deo qui talia nobis largiri dignatus est.

CAPUT XLIII

Quod Christus sacramenta ipse in se suscepit.

Sacerdos. Nobis necessario dicere nunc reliquum
est, quod Salvator noster sacramenta ipse in se
suscepit; et primum quidem, baptismum potissi-
mum, qui inter spiritualia dona primum locum tenet;
ipse primus a Joanne in Jordane baptizatus est,
non eo quod utique hoc sacramento ipse indiguerit,
quomodo enim qui solus mundus? sed pro nobis
ut mundaremur, originalisque peccati labem ablue-
remus. De limo autem ab initio formati, terra videlicet
et aqua, terræ quidem ad instar est corpus
nostrum. In aqua vero et Spiritu sancto cum anima
regeneramur, atque novum et mundum hominem
induimus. Secundum vero, ceu chrisma pariter
suscepit cum oleo et unguento in baptismo unctus
est Salvator, descendente Spiritu sancto, corporali-
specie sicut columba in ipsum. De quo Isaias, cum
de ipso Christo dicit: « Spiritus Domini super me,
eo quod unxerit Dominus me. » De hoc etiam beatus
Petrus dicit quod et Dominum eum et Christum
fecit Deus, corporaliter videlicet, superveniente
Spiritu; quod etiam unxit eum Deus Spiritu san-
cto, undique iterum prædicat beatus Petrus. Prout
vero: « In ipso, inquit, inhabitat omnis plenitudo
divinitatis corporaliter. » Id igitur chrisma est,
cei plenitudo gratiæ Spiritus sancti; quam, ut
dicitur, in baptismo humaniter suscepit, veluti
etiam Joanni visum est. Et hoc quidem semper
ut Deus Verbum habuit sibiinetsi indivisum, ha-
buit etiam dono gratiæ; proindeque incarnatus,
quod revera semper sui ipsius innatus Spiritus et
sic indivisus sibi adfuerit, quod etiam Spiritui
sancto divina illa caro in se fuerit uncta, in bap-
tismo similiter apparuit quoad ipsam descendentem
propter nos, siquidem, cum esset iuse mundus,

baptismum propter nos suscepit ut baptizati eadem A
 uctoremus. Necessario igitur spiritali hoc un-
 guento indigemus, in primis vero in baptismo;
 nec esset revera baptizatus, qui unguentum illud
 non suscepisset; baptismo enim regeneratur et
 peccata ejus a Spiritu abluuntur; gratia enim Spi-
 ritus sancti signum; proindeque ipsum baptizati
 oleoque ungi necesse est. Et ideo a Philippo bap-
 tizati, tanquam qui solum baptismum suscepissent,
 Petro et Joanne imponentibus manum, Spiritum
 sanctum accipiebant. Quod sane hoc sacramentum
 est. Siquidem impositio manuum unguentum præ-
 bebatur, ut et in apostolis factum est ac per ipsos mul-
 tis aliis. Et tunc quidem impositio manuum ipse
 est consecratus ac magnum unguentum appella-
 tum; consecratur, inquam, precationibus ac be-
 nedictionibus, non a presbyteris, sed a patriarchis
 et pontificibus, quos virtus Petri et Joannis con-
 ceperat. Quod etiam unguentum, ad fines orbis mis-
 sum, instar impositionis manuum est. Singulos igitur
 fideles hoc baptismo signari expellit, ut unusquis-
 que divinissimo baptismo baptizatus, perfectionem
 inveniat in eo. Si enim Salvator noster baptizatus
 Spiritum suscepit; si viri a Philippo baptizati Spi-
 ritum acceperunt ex impositione manuum Petri et
 Joannis; non forte imperfecti sive Spiritus sancti sig-
 no orbatu remaneret, fideles ipsi baptizati oleo un-
 guendi sunt per baptismum, ne etiam (veluti Latino-
 rum, sive aliorum quorundam primogeniti) imperfec-
 ti maneat signoque orbatu. Dum nec Spiritus sancti
 gratiam nec Christi signum susceperint. Sigillum
 enim est Christi unguentum in Spiritu. Et illud cla-
 mat sacerdos in impressione signi per unguentum,
 dicens: « Signum muneris Spiritus sancti. Amen. »
 Gratia igitur et Christi signo caret, qui unguentum
 non accepit. Unguentum vero non est oleum sim-
 pliciter, sed aliquid precibus in ara consecratur a
 Christi sacerdotibus, apostolis videlicet, qui ipsius
 Christi potentia magis locupletantur. Absit vero
 a me, unguentum illud designare quod a reliquiis
 sanctis, quale est unguentum quod à corpore divi-
 ni nec non inodorantis Demetrii, sive alii ejus-
 dam sancti, veluti fama est, defluit, sive etiam
 unguentum magni martyris Maræ apud Cypriis,
 sive sanctæ ejusdem imaginis, veluti sancta dicitur
 Sitta, sive demum unguentum ab oleo defluens
 luminarium, quæ sanctis imaginibus reliquiisve
 suspensa lucescunt. Et hæc quidem veneranda,
 et gratiam divinam habent, et morbos curant,
 divinissimi vero hujus unguenti virtutem non habent;
 ipsa enim propria, et a pontifice, pontificalibusque
 precibus producitur. Nec inconeulto traditur, sed
 ad altare tempore sacrificii peracta, per sanctum
 nec non magnam Parasceves quintanam, sub sine
 sacrificii precibus celebratur ac divino crucis signo
 perficitur, illud vero juxta divina mysteria. Ac
 veluti nec corpus nec sanguis Christi erit panis et
 vinum quod prius non fuerit sacerdotis precibus